
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.392, DE 09 DE MAIO DE 2019. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 33/2019. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com 
a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº033/2019, objeto  

AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE FENAÇÃO EM ATENDIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 
872605/2018/MAPA/CAIXA. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se 
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

FINARDI INDUSTRIA 
E COMERCIO DE 
MAQUINAS 
AGRICOLAS LTDA 

1 1 ANCINHO ENLEIRADOR 
ESPALHADOR NOVO, COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES  
MÍNIMAS: LARGURA DE 
TRABALHO DE 3M, LARGURA 
DE TRANSPORTE DE 2,5M, 
PESO DE 300KG, DEFLETORES 
AJUSTÁVEIS.  

FINARDI 2,00 14.838,47 

FINARDI INDUSTRIA 
E COMERCIO DE 
MAQUINAS 
AGRICOLAS LTDA 

1 2 ENFARDADORA DE FARDOS 
RETANGULARES NOVA, COM 
AS SEGUINTES  
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 
TAMANHO 40X30CM, 
COMPRIMENTO DO FARDO 
AJUSTÁVEL DE 0,5 A 1M, 
PRODUÇÃO MÍNIMA DE 40 
FARDOS/H, POTÊNCIA MÍNIMA 
DE ACIONAMENTO DE 35CV.  

FINARDI 2,00 52.823,05 

FINARDI INDUSTRIA 
E COMERCIO DE 
MAQUINAS 
AGRICOLAS LTDA 

1 3 SEGADEIRA DE TAMBORES 
NOVA, COM AS SEGUINTES 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:  
LARGURA DE CORTE DE 
1,65M, LARGURA DE 
TRANSPORTE 1,40M, COM 2 
TAMBORES, 06 FACAS, 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 35CV, 
COM SAIA PROTETORA 
FLEXÍVEL.  

FINARDI 2,00 14.838,47 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 33/2019, é de 
R$ 164.999,98 (Cento e Sessenta e Quatro Mil, Novecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná nove dias de maio de 2019 
 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

 


